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Bogota, 09 de diciembre de 2019

Doctor
ALVARO ESPINEL ORTEGA

Vicerrector Administrativo y Financiero
Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Presente :

Asunto: Evaluacion técnica convocatoria Publica No. 016 de 2019 “Adquirir, instalar Yy poner en correcto
funcionamiento una solucion integral con tecnologia RFID - HF".

Respetado Doctor Espinel:

De acuerdo al oficio 2979 con numero interno IE37006 de Rectoria, mediante el cual Designa a la Jefe De
Biblioteca como parte del Comité Evaluador de la Convocatoria Publica No. 16; de manera atenta, me
permito adjuntar la evaluacién técnica, realizada por el Sistema de Bibliotecas, correspondiente a la
Convocatoria Plblica No. 016 de 2019 cuyo objeto es “Adquirir, instalar y poner en correcto funcionamiento
una solucién integral con tecnologia RFID - HF que se integre con el Sistema de Informacion Bibliografico
ALEPH500®, conformada por: Sistema de Seguridad del Material Bibliografico, control de inventarios,
maodulos de autopréstamo y autodevolucion para la biblioteca ensuefio de la Universidad Distrital Francisco
José de Caldas”. Lo anterior, con el acompafiamiento de los delegados de la Red de Datos y RITA.

Cordialmente,

Jefe Seccion Bi
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C.C: Consecutivo, Archivo

NOMBRE CARGO FIRMA
PROYECTO Claudia Osuna Castillo CPS-Apoyo Administrativo J2%)3 "4
PROYECTO Miguel Ange! Gonzalez CPS-TIC Biblioteca f‘)! ézi :Qz.
PROYECTO y REVISO Constantino Bueno Bueno CPS Apoyo Juridico PN
REVISO Y APROBO Enith Mireya Zarate Pefia Jefe Seccién Biblioteca M?—(

Linea de atencién gratuita
. 01 800 091 44 10
Carrera 32 No. 12-70 PBX: 3239300 Ext: 3042 Bogota D.C. — Colombia www.udistrital.edu.co
Acreditacion Institucional de Alta Calidad. Resolucién No. 23096 del 15 de diciembre de 2016 Sistemna de Bibliotecas
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EVALUACION TECNICA LICITACION 016 SOLUCION INTEGRAL CON TECNOLOGIA RFID - HF PARA EL SISTEMA O SEGURIDAD DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO, CONTROL DE INVENTARIOS,

MODULOS DE AUTOPRESTAMO Y AUTODEVOLUCION, PARA LA BIBLIDTECA ENSUERO DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS.
SISTEMA DE BIBLIOTECAS UNIVERSIDAD DISTRITAL DICIEMBRE 2019

SOLICITADO POR LA UNIVERSIDAD
FICHAS TECNICAS
ELEMENTOS' DE LA SOLUCION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS Snx.wﬁ N0 CUMPLE / NO
Cantidad: Dos (2)
Dispositivo Inatambrico Portatil, con antena ajustable. | Propuesta economica Folio 02, se se ofertan dos
Compatibilidad: RFID - HF Documentacion tecnica inicia folio 038, se ofertan dos asistentss
Baterla: Recargable - Minimo 6 horas de funcionamiento Ficha tecnica folio 027,
Memoria 2 GB - Especificaciones Minimas : Folio 040 / FOLIO 50 - 51 - 180 - 191
ASISTENTE DIGITAL Normas CE, FOC i i i sspacificaciones | " CUmale E! oferentn debe subsanar: NO CUMPLE
verificacion sobre las fichas y hojas de datos tecnicas.
Propuesta economica Folio 02, se sa ofertan
Cantidad: Cuatro (4) - Especificaciones Minimas : Foko 062 y 085 a
|Frocuendia do Operacitn 13,56 Mz El oferents debe subsanar:
Wgssa &a:ﬁaww.% :w:_m o 3_8_8~M\ o Documentacion tecnica inicia folio 038, se ofertan cuatro antanas * No 5o evidencia el cumplimiento d -
PAD ANTENA RFID ﬁ“@%m%&gmgc& .m«%o:wm;:_amﬂ mono?_iogu?_e:g._w.o ) cumple {Frecuencia de Operacion 1356 MHz NO CUMPLE
Compatibilidad con Sistama Bibliogréafico Aleph500® Si i
| Software para lactura y escritura de tags Si verificacion sobre las fichas y hojas de datos tecnicas.
M: i P c~_.w”. ECo m.snm\ Devolucidn de mateial Interfaz de conexion y slimentacién eléctrica USB
Compatibilidad con Sistema Bibliografico
Software para lectura y escritura de tags Si
Cantidad: Veints mil (20.000)
iosalocién Y prog do Tags Ocho mil (8.000) tags ¥ progs paala Bibliogréfica de 1a | e, mentacion tacnica inicia fofio 042, @ ofertan velnts mil TAGS vavuwﬂﬂ%sa&%usﬁ_ssmﬁaﬁ
y . A N . : - Especificaciones Minimas : Folio 042 /057 -058-059 / 197 - 188 - 189 : . (20000)
Frecuancia da operacion; 13.56 MHz - Todos los dispositivos de la solucién deben trabajar con la misma frecuencia de Instalacion 8000 TAGS Instalacion y programacién de Tags Ocho mil
los Tags .
TAG RFID COLECCION BIBLIOGRAFICA | Estandares: ISO 18000-3, 1SO 15693, 1SO 28560-1, CE, ISO 10716 & 1S0 8706 %m&zﬂﬁ
,Bzﬁ_wwhrgw. . {verificacion sobw las fichas y hojas da datos tacnicas. El oferente debe Subsanar:

- subsanar: , ISO 28560-1, CE, 1SO 10716 e ISO 9706

* No se evidencia documentacion técnica de los
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EVALUACION TECNICA LICITACION 016 SOLUCION INTEGRAL CON TECNOLOGIA RFID - HF PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO, CONTROL DE INVENTARIOS,

MODYLOS DE AUTOPRESTAMO Y AUTODEVOLUCION, PARA LA BIBLIOTECA ENSUERO DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS.
SISTEMA DE BIBLIOTECAS UNIVERSIDAD DISTRITAL DICIEMBRE 2019 N

SOLICITADO POR LA UNIVERSIDAD
FICHAS TECNICAS PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2
TEM ELEMENTOS DE LA SOLUCION ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS [NFOESTRAGEGICA 8%.%%8 SAG INGENERIA 8%5 1§D
Folio 205, se encuentra certificaco de garantia por 3 afios, fecha 01 de Fofio 03 Propuasta Economica, Garantia de 4
9 GARANTIA DE FABRICA DE EQUIPOS 3 afios de garantia. diciembre de 2019. emitido por DIALOC ID. CUMPLE afios, 2 mantenimientos anuales, 4 afios de CUMPLE
manteniimientos
PLAN DE MANTENIMIENTO
» El proponents deberd ofrecer un plan de soporta y mantenimiento, s! cual deberd ser incluido como parte de la
propuasta. )
. . . . o SUBSANAR: NO SE ENCUENTRA ESPECIFICADO EN LA NOQ CUMPLE
10 SOPORTE Y MANTENIMIENTO oEl [ Y con derep 65 resp dal Sin generar i Falio 0131 80132 CUMPLE
s a ks e ta prop . 2 a Universidad, durants la vigencia del PROPUESTA EL PLAN DE SOPORTE Y MANTENIEMINTO subsanar
contrato,
o tos imi [ ivos y ivos deberan reali <on p | capacitado y certificado por el
icants o distibui izado de los ek de la solucitn, para garantizar una manipulacibn ticni
adecuada
Se le asi {50) puntos al que ofrezca un afio adicional de soporte y mantenimiento de todos los
elementos de la solucion intagral, Este puntaje se asignard a los oferentss, una vez estén i juridico, iara y que hayan 5 i i
1" VALORES AGREGADOS cumplido tscricaments, la calficacion sa haré de acuerdo 8 1a siguisnls tabla: No s encuentran en eferta Foio 08 Propuests Econontica Garena da f s, 2 | ¢yjypy
CERTIFICACION DE DISTRIBUCION DE VENTAS Folio 200, certificacion adjunta. Emitida por DIALOC 1D a nombre . .
12 SOPORTE Y SERVICIO SDEinformacion ITS SAS CUMPLE Folio 0129y 0130 CUMPLE
Folio 201, Inf gica distil ivo de DIAlic id para :
13 owﬂ._..q_MM_WWW% MUWMW_%M%M R america latina ha nombrado a SDE!nformacionits SAS COMO CUMPLE Folio 0129 y 0130 CUMPLE
DISTRIBUIDOR EXCLUSIVO Y VENDEDOR UNICO EN COLOMBIA.

4deS
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